O PREFEITO MUNICIPAL DE CUIABÁ-MT, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS.

DECRETA:

Art. 1º Em conformidade com o , Art. 6º, da LEI Nº 7205 de 14 de Janeiro de 2025, 
ficam abertos em favor do(s) Órgão(s) abaixo relacionados, da Prefeitura Municipal 
de Cuiabá crédito suplementar até o valor de R$ 390.000,00 ( Trezentos e Noventa Mil 
Reais), conforme programa de trabalho constante do anexo I.

COD. UNIDADE ORÇAMENTÁRIA
VALOR

SUPLEMENTADO

318 26101 SECRETARIA MUNICIPAL DE 
INFRAESTRUTURA E OBRAS 390.000,00

Total 390.000,00

Art. 2º Os recursos necessários à execução do disposto no art.1° decorrerão por

[...]

O PREFEITO MUNICIPAL DE CUIABÁ-MT, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS.

DECRETA:

Art. 1º Em conformidade com o , Art. 6º, da LEI Nº 7205 de 14 de Janeiro de 2025, 
ficam abertos em favor do(s) Órgão(s) abaixo relacionados, da Prefeitura Municipal 
de Cuiabá crédito suplementar até o valor de R$ 150.000,00 ( Cento e Cinquenta Mil 
Reais), conforme programa de trabalho constante do anexo I.

COD. UNIDADE ORÇAMENTÁRIA
VALOR

SUPLEMENTADO

317 26101 SECRETARIA MUNICIPAL DE 
INFRAESTRUTURA E OBRAS 150.000,00

Total 150.000,00

Art. 2º Os recursos necessários à execução do disposto no art.1° decorrerão por

[...]

Brunini, no montante de R$ 9.000.000,00 (Nove Milhões de Reais), para Incremento 
Temporário ao Custeio de Serviços da Atenção Primária à Saúde para cumprimentos 
de metas, para atender as seguintes ações: - Atenção Integral à Saúde da Mulher no 
valor de R$ 3.702.600,00 (Três Milhões, Setecentos e Dois Mil e Seiscentos Reais); 
- Estratégia de Rastreamento e Controle de condição Crônicas - Atividades para 
Fortalecimento de Atenção Primária à Saúde no valor de R$ 1.500.000,00 (Um Milhão e 
Quinhentos Mil Reais); - Capacitação de Equipes da Atenção Primária à Saúde no valor 
R$ 500.000,00 (Quinhentos Mil Reais); e Estratégica de Busca Ativa para Vacinação 
e Controle de Doenças Transmissíveis – Aquisição de Insumos e Materiais de Uso 
contínuo no valor de R$ 3.197.400,00 (Três Milhões, Cento e Noventa e Sete Mil e 
Quatrocentos Reais); - Realização de Oficinas e Capacitação para Profissionais de 
Saúde no valor de R$ 100.000,00 (Cem Mil Reais);  

CONSIDERANDO o CI Nº. 200/ASPLAN/SMS/2025, datado de 25/06/2025, recebido 
por este colegiado em 26/06/2025, o qual a Secretária Municipal de Saúde Sra.

[...]

Deputado Abilio Brunini, no montante de R$ 9.000.000,00 (Nove Milhões de Reais), 
para Incremento Temporário ao Custeio de Serviços da Atenção Primária à Saúde 
para cumprimentos de metas, para atender as seguintes ações: - Atenção Integral 
à Saúde da Mulher no valor de R$ 3.702.600,00 (Três Milhões, Setecentos e Dois 
Mil e Seiscentos Reais); - Estratégia de Rastreamento e Controle de condição 
Crônicas - Atividades para Fortalecimento de Atenção Primária à Saúde no valor de 
R$ 1.500.000,00 (Um Milhão e Quinhentos Mil Reais); - Capacitação de Equipes da 
Atenção Primária à Saúde no valor R$ 500.000,00 (Quinhentos Mil Reais); e Estratégica 
de Busca Ativa para Vacinação e Controle de Doenças Transmissíveis – Aquisição de 
Insumos e Materiais de Uso contínuo no valor de R$ 3.197.400,00 (Três Milhões, Cento 
e Noventa e Sete Mil e Quatrocentos Reais); - Realização de Oficinas e Capacitação 
para Profissionais de Saúde no valor de R$ 100.000,00 (Cem Mil Reais);  

RESOLVE:

Artigo 1º - Aprovar “Ad Referendum” a Emenda Parlamentar da Emenda Parlamentar 
de autoria do Deputado Abilio Brunini, no montante de R$ 9.000.000,00 (Nove Milhões